

**VILNIAUS KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ MOKYKLA
MOKYKLOS TARYBOS (KOLEGIALAUS VALDYMO ORGANO)
POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2024-10-23 Nr. TPP3
Vilnius

Posėdis įvyko 2024 m. spalio 23 d. Posėdžio pradžia 13 val. 00 min. Posėdžio pabaiga 13 val. 45 min.

Posėdžio pirmininkas Aurimas Jurčius.

Posėdžio sekretorė Inga Žydelienė.

Dalyvauja: Mokyklos tarybos (kolegialaus valdymo organo) nariai.

Kviestinis svečias VKPM direktorė Gailutė Vadopalienė.

Posėdžio forma – ZOOM platforma nuotoliniu būdu.

DARBOTVARKĖ:

1. Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas.
2. Naujo Mokyklos tarybos (kolegialaus valdymo organo) nario pristatymas.
3. Bendro 2025 metų mokymo vietų skaičiaus, taip pat pageidautino 2025 metų valstybės finansuojamų vietų skaičiaus planavimas.
4. Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimo sistemos pakeitimai.

1. SVARSTYTA. Posėdžio darbotvarkė.

NUTARTA. Pritarti Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos tarybos (kolegialaus valdymo organo) posėdžio 2024-10-23 Nr. TPP3 darbotvarkei.

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.

2. Mokyklos tarybos (kolegialaus valdymo organo) pirmininkas Aurimas Jurčius pristatė tarybos nariams naują Mokyklos tarybos narį – Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos suv3-23P grupės mokinį Alaną Kiseliovą.

3. SVARSTYTA. Valstybės finansuojamų ir nefinansuojamų mokymosi vietų, į kurias 2025 metais planuojamas vykdyti priėmimas, skaičiaus pagal Lietuvos švietimo klasifikatoriuje nustatytas sritis ir profesinio mokymo programas planavimas.

Mokyklos tarybos (kolegialaus valdymo organo) nariams prieš posėdį buvo išsiųsti susipažinti su svarstomu klausimais susiję dokumentai, tame tarpe Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2024 m. rugsėjo 20 d. raštas Nr. SR-3318 „Dėl 2025 m. priėmimo planavimo“, kuriame prašoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymo 17 straipsnio 2.4 papunkčiu, Mokyklos tarybos (kolegialaus valdymo organo) posėdyje nustatyti valstybės finansuojamų ir nefinansuojamų mokymosi vietų, į kurias 2025 metais planuojama vykdyti ateinančių metų priėmimą, skaičius pagal Lietuvos švietimo klasifikatoriuje nustatytas sritis ir profesinio mokymo programas.

Mokyklos tarybos (KVO) pirmininkas Aurimas Jurčius suteikė žodį direktorei Gailutei Vadopalienei.

Direktorė Gailutė Vadopalienė pristatė Vilniaus komunalinių paslaugų mokykloje, Vilniaus kalėjimo skyriuje, Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos Kaišiadorių skyriuje, Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos Pravieniškių kalėjimo skyriuje 2025 m. planuojamo mokymo vietų skaičių (1 lentelė, „VKPM mokymo vietų planavimas 2025 m.“, xlsx.), paaiškino kuo

grindžiamas teikiamas mokymo vietų skaičius, kodėl mokykla siekia priimti daugiau mokinių į tam tikras profesinio mokymo programas, kaip planuojama užtikrinti profesinio mokymo prieinamumą specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems asmenims, atsakė į kitus Mokyklos tarybos narių klausimus.

Posėdžio pirmininkas Aurimas Jurčius Mokyklos pasiūlė tarybos nariams išreikšti savo nuomonę balsuojant – pritarti arba nepritarti VšĮ Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos 2025 metams planuojamam priėmimui (mokymo vietų skaičiui).

NUTARTA. Nustatyti valstybės finansuojamų ir nefinansuojamų mokymosi vietų, į kurias 2025 metais VšĮ Vilniaus komunalinių paslaugų mokykla planuoja mokinių priėmimą, skaičius pagal švietimo klasifikatoriuje nustatytas sritis ir profesinio mokymo programas (mokymo vietas).

Sprendimas priimtas vienbalsiai.

4. SVARSTYTA. Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimo sistemos pakeitimai.

Mokyklos tarybos pirmininkas Aurimas Jurčius paprašė direktorės Gailutės Vadopalienės pristatyti su darbo apmokėjimo sistema susijusius pakeitimus.

Direktorė Gailutė Vadopalienė kalbėjo, kad yra atlikti Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimo sistemos, patvirtintos Mokyklos tarybos (kolegialaus valdymo organo) 2024 m. sausio 31 d. posėdžio protokoliniu nutarimu, protokolo Nr. TTP1, pakeitimai.

Direktorė kalbėjo, kad nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. įvyko mokytojų, dirbančių pagal atnaujintas bendrojo ugdymo programas, darbo apmokėjimo sąlygų pakeitimai (Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2024 m. rugpjūčio 20 d. raštas Nr. SR-2898 „Dėl pakeitimų, susijusių su mokytojų darbo krūvio sandara, ir pareiginės algos koeficientų didinimo dėl veiklos sudėtingumo“).

Nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. lėšos minėtų darbuotojų darbo užmokesčiui didinamos 15,5 procento, iš kurių 10 procentų skiriama pareiginėms algoms didinti, o 5,5 procento gali būti skiriama pareiginės algos koeficientams didinti už veiklos sudėtingumą, priemokoms ar kitoms išmokoms.

Atsižvelgiant į tai, š. m. rugpjūčio mėnesį buvo patikslinti teisės aktai, kuriuose numatyta, kad 2024 m. rugsėjo 1 d. atitinkamai padidinti: vidutinis sąlyginis mokytojo pareiginės algos koeficientas R; koeficientai ugdymo procesui organizuoti ir valdyti; koeficientai švietimo pagalbai; koeficientas formalųjų švietimą papildančio ugdymo programoms finansuoti.

Vadovaujantis patikslintais teisės aktais, buvo atlikti atitinkami pakeitimai ir Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimo sistemoje. Šie pakeitimai atspindi prieduose Nr. 5 (Mokytojų, dirbančių pagal bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir neformaliojo švietimo programas, pareiginės algos koeficientai ir darbo krūvio sandara), Nr. 7 (Karjeros specialistų pareiginių algų koeficientai ir darbo krūvio sandara), Nr. 8 (Socialinių pedagogų koeficientai ir darbo krūvio sandara), Nr. 9 (Valandų, skiriamų ugdomajai veiklai planuoti, pasiruošti pamokoms ir mokinių mokymosi pasiekimams vertinti, skaičius (procentais nuo kontaktinių valandų)).

NUTARTA. Pritarti Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimo sistemos pakeitimams.

PRIDEDAMA:

1. Lietuvos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2024 m. rugsėjo 20 d. raštas Nr. SR-3318 „Dėl 2025 m. priėmimo planavimo“ docx.

2. Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos 2025 m. planuojamo priėmimo lentelė, „VKPM mokymo vietų planavimas 2025 m.“, xlsx.

3. Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis darbo apmokėjimo sistema (nauja redakcija).

Posėdžio pirmininkas

Aurimas Jurčius

Posėdžio sekretorė

Inga Žydelienė